
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
 

 г.Казань №  

 

   

Об установлении  

квалификационных категорий 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 07.04.2014 № 276, на основании  протокола Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики Татарстан по аттестации педагогических 

работников подведомственных профессиональных образовательных организаций  

и муниципальных организаций дополнительного образования художественно-

эстетической направленности от 20.11.2020  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству 

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных 

учреждений дополнительного образования муниципальных районов Республики 

Татарстан (далее – Учреждения), согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных 

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан направить  

в Учреждения выписки из протокола Аттестационной комиссии Министерства 

культуры Республики Татарстан по аттестации педагогических работников 

подведомственных профессиональных образовательных организаций  

и муниципальных организаций дополнительного образования художественно-

эстетической направленности от 20.11.2020. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову. 

 

 Министр                                                                                                        И.Х.Аюпова 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



   Приложение  

к приказу  

Министерства культуры 

Республики Татарстан  

от                           № 

 

Список лиц, 

которым установлена первая квалификационная категория 

 
№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Место работы 

Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан 

1 Елфимова  

Олеся Владимировна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Азнакаевская детская школа искусств»  

2 Ибрагимова  

Римма Саликовна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Азнакаевская детская школа искусств» 

3 Салахов  

Наиль Робертович 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Актюбинская детская школа искусств» 

4 Хусаинов 

Ильдар Нурмухаметович 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Актюбинская детская школа искусств» 

Аксубаевский муниципальный район Республики Татарстан 

5 Исхаков 

Данил Марселевич 

Преподаватель 

МБУДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

6 Краснова 

Айгуль Фаргатовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

Алькеевский муниципальный район Республики Татарстан 

7 Арсланова  

Гузелия Рафаиловна 

Преподаватель 

МБОДО «Алькеевская детская музыкальная школа» 

8 Гумерова 

Разина Асхатовна 

Преподаватель 

МБОДО «Алькеевская Детская музыкальная школа» 

9 Крайнова  

Надежда Александровна 

Преподаватель 

МБОДО «Алькеевская Детская музыкальная школа» 

10 Шагалиев 

Ильнур Габделхаевич 

Преподаватель 

МБОДО «Алькеевская Детская музыкальная школа» 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

11 Егорова 

Елена Степановна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

12 Андреянова  

Надежда Николаевна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

13 Гордеева  

Светлана Владимировна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

14 Гайнеева 

Альбина Рамилевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» 

15 Зарипова 

Ландыш Гаффановна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств № 2» 

16 Кушпита 

Мария Андреевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

17 Шакирова  

Эльвира Фалиховна 

 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан 

18 Дерунова 

Ольга Валентиновна 

Преподаватель 

МБО ДО «Алексеевская Детская школа искусств» 
Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Атнинскийский муниципальный район Республики Татарстан 

20 Хадиев 

Зиннур Габделнурович 

Преподаватель 

МБУДО «Атнинская Детская школа искусств» 

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан 

21 Верина 

Марина Григорьевна 

Преподаватель, Концертмейстер 

МБОУДО «Бугульминская Детская школа искусств» 

Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан 

22 Корнева 

Надежда Георгиевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан 

23 Зиганшина 

Гузель Рашидовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Школа искусств им. С.Сайдашева» 

24 Сибгатуллин  

Ильгам Ильгизович 

Преподаватель МБУ ДО «Школа искусств им. С.Сайдашева» 

Дрожжановский муниципальный район Республики Татарстан 

25 Антипова  

Светлана Владимировна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

26 Лотфуллина  

Лилия Дамировна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

27 Шигапов 

Ильсур Флусович 

Преподаватель 

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

Заинский муниципальный район Республики Татарстан 

28 Гилаева 

Лилия Разаковна 

Преподаватель 

МБУДО «Заинская Детская музыкальная школа» 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

29 Айсина 

Люция Робесперовна 

Преподаватель 

Айшинский филиал МБУ ДО «Детская школа искусств»  

30 Бурганова 

Лилия Викторовна 

Преподаватель, концертмейстер 

Айшинский филиал  МБУ ДО «Детская школа искусств» 

31 Замалеева 

Флюра Абдулхаковна 

Преподаватель, концертмейстер 

Айшинский филиал МБУ ДО «Детская школа искусств»  

32 Лотфуллина  

Дания Салимулловна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

33 Сагитова 

Ризида Анваровна 

Преподаватель 

Айшинский филиал  МБУ ДО «Детская школа искусств»  

34 Хуснутдинова  

Марина Юрьевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

35 Седакова 

Любовь Леонидовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Зеленодольская Детская художественная школа» 

36 Хисамов 

Рушан Халимович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Зеленодольская Детская художественная школа» 

37 Сидоркина 

Елена Олеговна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Зеленодольская Детская музыкальная школа» 

38 Сочнева 

Зарина Галимовна 

Концертмейстер 

МБУДО «Зеленодольская Детская музыкальная школа» 

39 Яхина 

Рауза Локмановна 

Концертмейстер 

МБУДО «Зеленодольская Детская музыкальная школа» 

Кукморскиий муниципальный район Республики Татарстан 

40 Каримуллин 

Нияз Ришатович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа» 

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан 

41 Автономова  

Анастасия Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 3 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



42 Васильева  

Светлана Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

43 Волкова 

Татьяна Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

44 Морина 

Марина Валерьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 

45 Гайсина 

Гузель Мирзаяновна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова 

46 Мишева 

Ольга Алексеевна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова 

Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан 

47 Шарифуллина  

Гузель Ильдаровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств»  

имени композиторов Яруллиных 

Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан 

48 Будник 

Ирина Борисовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

49 Кузнецова  

Анастасия Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Мензелинский муниципальный район Республики Татарстан 

50 Солдатенкова 

Юлия Сергеевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Муслюмовский муниципальный район Республики Татарстан 

51 Галиева 

Гузель Ильгизаровна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

52 Латыпова 

Алеся Миннеришатовна 

Преподаватель, концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

г. Набережные Челны 

53 Ахтямова 

Фарида Рифовна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа театральных искусств» 

54 Василенко  

Александр Иванович 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа театральных искусств» 

55 Мартьянов  

Андрей Сергеевич 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа театральных искусств» 

56 Биняева 

Равиля Валиевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

57 Исламова 

Елена Валентиновна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

58 Ханнанова  

Виктория Богдановна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 4» 

59 Ермакова 

Ирина Андреевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

60 Кошечкина 

Мария Николаевна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

61 Кошечкина 

Мария Николаевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа  № 5» 

62 Фаррахова 

Лариса Викторовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа  № 5» 

63 Козлова 

Зиля Азатовна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им. С. Сайдашева» 

64 Левша 

Эльмира Миндфаковна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им. С. Сайдашева» 

65 Большакова 

Светлана Владимировна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа искусств» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 4 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



66 Варенцова 

Лариса Юрьевна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская художественная школа» 

67 Гилязова 

Наталья Евгеньевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская художественная школа» 

68 Нагимова 

Анфиса Камиловна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская художественная школа» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

69 Авраменко 

Ольга Евгеньевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №1» 

70 Назаренко  

Кристина Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №1» 

71 Озерова 

Галина Николаевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №1» 

72 Санникова 

Ольга Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №1» 

73 Бикмурзина 

Екатерина Альбертовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

74 Панкратова  

Светлана Борисовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

75 Талапина 

Екатерина Дмитриевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

76 Тимергалиева  

Аделя Руслановна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

77 Ченгаева 

Татьяна Владимировна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

78 Хайруллина  

Ляйсан Фаимовна 

Преподаватель 

МБУДО Центр детского творчества  

79 Эрдашева  

Миляуша Расимовна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Камско-Полянская Детская музыкальная школа» 

Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан 

80 Цыганова  

Эльвира Валерьевна 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Сабинский муниципальный район Республики Татарстан 

81 Шайхова 

Тамара Сергеевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств» 

Спасский муниципальный район Республики Татарстан 

82 Ахмадуллина  

Гелена Ирековна 

Преподаватель 

МАО ДО «Болгарская Детская школа искусств» 

83 Бурова 

Владлена Борисовна 

Концертмейстер 

МАО ДО «Болгарская Детская школа искусств» 

84 Пелагеина 

Лариса Владимировна 

Преподаватель 

МАО ДО «Болгарская Детская школа искусств» 

Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан 

85 Голов 

Дмитрий Владимирович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Черемшанский  муниципальный район Республики 

86 Зайцева 

Гульнара Фаатовна 

Татарстан Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан 

87 Егорова 

Юлия Александровна 

Преподаватель МБО ДО «Детская школа искусств 

им.С.Губайдулиной» 

Ютазинский муниципальный район Преподаватель 

88 Мударисова  

Светлана Назиповна 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 5 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



г.Казань 

89 Гирфанова  

Эльвира Ильгизовна 

Преподаватель 

«МБУ ДО Детская музыкальная школа № 1  

им. П.И.Чайковского» 

90 Хасфиуллина  

Татьяна Васильевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 1  

им. П.И.Чайковского» 

91 Калинкина 

Регина Маратовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

92 Трошина  

Валентина Васильевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 им. Р. Яхина» 

93 Цветкова 

Ксения Максимовна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 им. Р. Яхина» 

94 Пронина 

Евгения Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа  № 4» 

95 Николаев 

Иван Валерьевич 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №6» им. Э.З.Бакирова» 

96 Шелепова 

Юлия Викторовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа  № 7» им.А.С.Ключарева» 

97 Зуфарова 

Алина Фаритовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 11» 

98 Блохина 

Яна Александровна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 13» 

99 Лучина 

Ольга Юрьевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 13» 

100 Минакер 

Ирина Семёновна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 13» 

101 Ишпаева 

Ксения Евгеньевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 15» 

102 Камалиева 

Елена Львовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 15» 

103 Минеева 

Светлана Васильевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №15» 

104 Чернышева 

Анна Владимировна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №15» 

105 Ногманова 

Алина Андреевна 

Преподаватель 

МБУДО Детская музыкальная школа №16 им.О.Л.Лундстрема 

106 Лахметкина 

Ольга Николаевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №17 им.С.З. Сайдашева» 

107 Османова 

Галия Ниясовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №17 им.С.З. Сайдашева» 

108 Сазгетдинова  

Ляйля Назиповна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №17 им.С.З. Сайдашева» 

109 Гиниятуллин  

Марсель Рафкатович 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №18 им. М.Музафарова» 

110 Петрова 

Дарья Романовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №18 им. М.Музафарова» 

111 Железнов 

Дмитрий Игоревич 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкально-художественная школа» 

112 Гатауллина 

Венера Дамировна 

Концертмейстер 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева» 

113 Данилова 

Дарья Сергеевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева» 

114 Любченко  

Маргарита Михайловна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им. И.В. Аухадеева» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 6 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



115 Аскаров 

Илшат Рифатович 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское художественное училище   

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

116 Иванова 

Алёна Андреевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

117 Терехин 

Владислав Владимирович 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

118 Ахметзянов 

Руслан Нургаязович 

 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных 

промыслов» 

119 Мифтахов 

Ильмир Нухович 

Заместитель директора, 

Преподаватель ГАПОУ «Казанский техникум народных 

художественных промыслов» 

120 Дзенчарская  

Ангелина Львовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

121 Ельчанинова  

Александра 

Светославовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум)  

122 Зинатуллина 

Лилия Саитзяновна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

123 Калиничев  

Алексей Владимирович 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум)  

124 Чепегина 

Вероника Валерьевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

125 Максутова  

Анна  Евгеньевна 

Преподаватель, 

МБУДО «Детская художественная школа №1» 

126 Середа  

Светлана Николаевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская художественная школа №2» 

127 Жохова  

Наталия Марковна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств №9» 

128 Леушина  

Резеда Амерзановна 

Концертмейстер 

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое детство» 

129 Тагиров 

Ленар  Разябович 

Преподаватель 

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое детство» 

 

 Список лиц, 

которым установлена высшая  квалификационная категория 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы 

Азнакаевский муниципальный район Республики Татарстан 

1 Абдуллина 

Галия Мунировна 

Преподаватель 

МБОУДО «Актюбинская Детская школа искусств» 

2 Кашапова 

Эльза Ильмировна 

Преподаватель  

МБОУДО «Азнакаевская Детская школа искусств» 

3 Муллина  

Марианна Владимировна 

Преподаватель  

МБОУДО «Азнакаевская Детская школа искусств» 

4 Федоренко 

Оксана Владимировна 

Преподаватель 

МБОУДО «Актюбинская Детская школа искусств» 

5 Хасанова  

Нурия Нурулловна 

Преподаватель  

МБОУДО «Азнакаевская Детская школа искусств» 

Аксубаевский муниципальный район Республики Татарстан 

6 Гурьянова Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 7 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Валентина Ивановна МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

7 Жирнова 

Людмила Витальевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

8 Лосюгин 

Владимир Александрович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

9 Рыбина 

Римма Валентиновна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

10 Салихова 

Зайнаб Фатиховна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

11 Сруртдинова 

Галина Александровна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Аксубаевская Детская школа искусств» 

Альметьевский муниципальный район Республики Татарстан 

12 Дыренков 

Максим Александрович  

Преподаватель, концертмейстер 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

13 Мухарева 

Любовь Анатольевна 

 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

14 Нуреева 

Фарида  Саитовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

15 Сахапова 

Гульнур Язкаровна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

16 Якимочев 

Олег Валерьевич 

Преподаватель 

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж  

им. Ф.З. Яруллина» 

17 Бушурова  

Вера Игнатьевна 

Преподаватель 

МБОУДО «Детская художественная школа № 1» 

18 Заляева  

Галия Гилемхановна 

Преподаватель 

МБОУДО «Детская художественная школа № 1» 

19 Шабалова  

Ольга Петровна 

Преподаватель 

МБОУДО«Детская художественная школа № 1» 

20 Натальина Любовь 

Николаевна 

Преподаватель 

МБОУДО «Детская художественная школа № 2»  

21 Храмов  

Сергей Иванович 

Преподаватель 

МБОУДО «Детская художественная школа № 2» 

22 Долгова  

Эльмира Давлетгараевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

23 Исхаков  

Аркадий Зиевич 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

24 Каенкулов  

Ильяс Рижапович 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

25 Рахматуллина  

Гульнара Фирдависовна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

26 Шайдулина  

Лилия Рафаэльевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Р.Н.Нагимова» 

27 Галимова           

Гульнара Ибрагимовна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

28 Гарифуллина  

Регина  Дамировна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

29 Гордеева  

Светлана Владимировна 

Концертмейстер 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

30 Мельникова  

Надежда Николаевна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 8 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



31 Мусина  

Наталья Петровна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

32 Нуриева  

Елена Владимировна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

33 Саматова  

Лилия Рабартдиновна 

Преподаватель 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа №2» 

34 Шайнурова  

Ляйсан Расимовна 

Преподаватель, концертмейстер 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа № 2» 

35 Шакирова  

Альфия Наиловна 

Преподаватель, концертмейстер 

МАОУ ДО «Детская музыкальная школа  № 2» 

36 Фархутдинова  

Алсу Ильшатовна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств  № 2» 

Арский муниципальный район Республики Татарстан 

37 Валиуллина  

Валентина Валериевна 

Преподаватель 

МБО ДО «Арская Детская школа искусств» 

Атнинскийский муниципальный район Республики Татарстан 

38 Сафиуллина  

Финя Раисовна 

Преподаватель  

МБУДО «Атнинская Детская школа искусств» 

Бавлинский муниципальный район Республики Татарстан 

39 Ахметзянова  

Рамзия Заквановна 

Преподаватель  

МАУДО «Детская школа искусств»  

40 Ачилова 

Гулюза Миргасимовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа искусств»  

41 Гимаева  

Евгения Григорьевна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа искусств»  

42 Матвеева  

Вера Евгеньевна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа искусств»  

43 Салахова  

Чачка Имамутдиновна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа искусств»  

Балтасинский муниципальный район Республики Татарстан 

44 Губайдуллина  

Альфия Фаритовна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская школа искусств» 

Бугульминский муниципальный район Республики Татарстан 

45 Жилина 

Татьяна Владимировна 

Преподаватель  

МБОУ ДО «Детская школа искусств № 1» 

46 Ульянова 

Дарья Андреевна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МБОУ ДО «Детская школа искусств № 1» 

47 Пряничникова 

Ольга Александровна 

Преподаватель 

 МБОУ ДО «Детская школа искусств № 1» 

48 Хабиров 

Рустем Насимович 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств № 1» 

49 Антонова  

Наталья Юрьевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств  № 2» 

50 Гибадуллина  

Жанна Анатольевна 

Директор, преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств  № 2» 

51 Обоева  

Оксана Николаевна 

Преподаватель 

МБОУ ДО «Детская школа искусств  № 2» 

Верхнеуслонский муниципальный район Республики Татарстан 

52 Сиразетдинов  

Марат Фаритович 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан 

53 Ахмадуллина  

Лилия Нафиковна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Школа искусств им. С.Сайдашева» 

54 Галиуллина  

Рамиля Юнысовна 

Преподаватель 

 МБУ ДО «Школа искусств им. С.Сайдашева» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 9 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Елабужский муниципальный район Республики Татарстан 

55 Липатова  

Марина Евгеньевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа  № 1 им.Э.Бакирова» 

56 Чекменева  

Татьяна Алексеевна 

Преподаватель, концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа  № 1 им.Э.Бакирова» 

57 Антонов  

Владимир Васильевич 

Преподаватель 

МБУДО «Детская Музыкальная Школа № 2  

Эстрадно-Духового Оркестра» 

58 Опарина  

Ольга Владимировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская Музыкальная Школа № 2  

Эстрадно-Духового Оркестра» 

59 Габбасов  

Разиль Раисович 

Преподаватель  

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

60 Максимов  

Илья Николаевич 

Преподаватель  

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

61 Парамонова  

Екатерина Николаевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

62 Самигуллин  

Руслан Юсупович 

Преподаватель  

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» 

Заинский муниципальный район Республики Татарстан 

63 Рыжова  

Ирина Сергеевна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

64 Рыцова  

Светлана Вячеславовна 

 

Заместитель директора по УВР, 

Преподаватель, Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан 

65 Барышева 

Диля Рашидовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская художественная школа» 

66 Галимов 

Юнус Габбасович  

Преподаватель 

МБУ ДО  «Детская художественная школа» 

67 Крылов 

Анатолий Валентинович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская художественная школа» 

68 Макаров 

Валерий Иванович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская художественная школа» 

69 Буранова 

Ольга Петровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

70 Бурганова     

Гузель  Ринадовна 

Преподаватель 

Осиновский филиал МБУДО «Детская музыкальная школа 

г.Зеленодольска Республики Татарстан» 

71 Гимадеева 

Гильнур Гумаровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

72 Гомыляева 

Оксана Владимировна 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

73 Кривоносова 

Ольга Юрьевна 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

74 Николаева 

Елена Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа» 

75 Бурганова  

Татьяна Константиновна 

Преподаватель 

Айшинский филиал МБУ ДО «Детская школа искусств 

г.Зеленодольска Республики Татарстан» 

76 Гришаева  

Олеся Сергеевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

77 Давликамова  

Луиза Хамматсадыковна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

78 Жиркова  Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 10 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Елена Евгеньевна МБУ ДО «Детская школа искусств» 

79 Закирова  

Райса Шамилевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

80 Новиков  

Владимир Николаевич 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

81 Нуруллина  

Люция Равильевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

82 Савинова  

Ирина Станиславовна 

Преподаватель 

МБУДО «Васильевская Детская школа искусств» 

83 Шальнова  

Татьяна Алексеевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

83 Шальнова  

Татьяна Алексеевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

84 Шамсутдинова  

Ирина Вячеславовна 

Преподаватель 

Айшинский филиал МБУ ДО «Детская школа искусств 

г.Зеленодольска Республики Татарстан» 

85 Щиголева  

Наталья Николаевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Кукморскиий муниципальный район Республики Татарстан 

86 Гумарова 

Эльмира Габдрашитовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа» 

Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан 

87 Миронова  

Наталья Станиславовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан 

88 Винникова 

Татьяна Александровна 

Преподаватель, концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа им.Н.М.Кудашева» 

89 Галлямова  

Эльмира Расиховна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова» 

90 Гизатова 

Назира Назимовна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова 

91 Гречная 

Асия Мингалеевна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова 

92 Постнова 

Татьяна Геннадьевна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова» 

93 Толстова  

Эльмира Сагитовна 

Преподаватель 

МБО ДО «Детская художественная школа им.М.Х.Хаертдинова 

Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан 

94 Васильева  

Эльмира Халитовна 

Преподаватель  

МБУДО «Детская школа искусств имени композиторов 

Яруллиных» 

95 Король  

Елизавета Павловна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МБУДО «Детская школа искусств имени композиторов 

Яруллиных» 

Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан 

96 Абрамова  

Алия Азатовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

97 Замятина  

Олеся Николаевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

98 Сабирзянова  

Эльмира Дамировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

99 Ушкова  

Ольга Алексеевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Мензелинский  муниципальный район Республики Татарстан 

100 Горбунова Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 11 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Ольга Владимировна МБУ ДО «Детская школа искусств» 

101 Коротина 

Екатерина Сергеевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

102 Митюшкина 

Елена Леонидовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

г. Набережные Челны 

103 Гарипова 

Ильнара Хатиповна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа №1» 

104 Николаева 

Светлана Борисовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 1» 

105 Федорова 

Елена Владимировна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 1» 

106 Терентьева  

Ольга Валерьевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

107 Бахтиярова  

Эльмира Анасовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

108 Булатова  

Ирина Сергеевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

109 Газизова  

Марина Андреевна 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

110 Малюта  

Марина Павловна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

111 Нуждина  

Ирина Максимовна 

Концертмейстер 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» 

112 Арап 

Марина Ивановна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 4» 

113 Добрынина  

Алла Николаевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 4» 

114 Куманеева  

Мария Викторовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

115 Ракипова 

Разиля Нажмутдиновна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

116 Филатова 

Татьяна Александровна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

117 Шамаев 

Дмитрий Витальевич 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

118 Замилов 

Рустем Ринатович 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

119 Макушина 

Ольга Ярославовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

120 Миназтдинова 

Альбина Аухатовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

121 Паскичева 

Диана Станиславовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

122 Топтыгина 

Светлана Владимировна 

Концертмейстер 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

123 Хасанова 

Елена Викторовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

124 Шарафиева 

Елена Юрьевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская музыкальная школа № 6 им.С.Сайдашева» 

125 Гафиуллина  

Лилия Ибрагимовна 

Преподаватель,Концертмейстер 

МАУДО «Детская школа искусств» 

126 Давлетшина  

Ильза Хоззятовна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа искусств» 

127 Прудникова  Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 12 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Лилия Рифовна МАУДО «Детская школа искусств» 

128 Сынкова  

Надежда Петровна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа искусств» 

129 Федотова  

Наталья Ивановна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа театральных искусств» 

130 Хабибуллина  

Лаля Имамразиевна 

Преподаватель 

МАУДО «Детская школа театральных искусств» 

131 Гатиятуллина  

Рина Алексеевна 

Концертмейстер 

ГАПОУ Набережночелнинский колледж искусств» 

132 Миннеханова 

Бибиасма Назиповна 

Преподаватель 

ГАПОУ Набережночелнинский колледж искусств» 

133 Свинин  

Юрий Григорьевич 

Преподаватель 

ГАПОУ Набережночелнинский колледж искусств» 

134 Смолягин  

Олег Владимирович 

Преподаватель 

ГАПОУ Набережночелнинский колледж искусств» 

135 Харисов  

Рамиль Фатыхович 

Преподаватель 

ГАПОУ Набережночелнинский колледж искусств» 

Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан 

136 Савинова  

Елена Викторовна 

Преподаватель, Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1» 

137 Якомаскина  

Оксана Арслановна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1»  

138 Шавлова 

Наталья Владимировна 

Преподаватель, Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2»  

139 Азизова  

Викторина Исмаиловна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» 

140 Зеленцова  

Наталья Игоревна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №4» 

141 Мешкова 

Ольга Викторовна 

Преподаватель, Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» 

142 Минеева 

Светлана Витальевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» 

143 Фарукшина  

Лилия Азгаровна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» 

144 Черных 

Ляйля Камилевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4» 

145 Биряльцева  

Альбина Миннуловна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

146 Ибрахимова  

Ильнара Миннесавитовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

147 Николаева 

Елена Евгеньевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

148 Тимофеева 

Наталья Владимировна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие» 

149 Выборнова  

Зухра Зуфаровна 

Преподаватель 

МБУДО Центр детского творчества 

150 Матвеева  

Ирина Валентиновна 

Преподаватель 

МБУДО «Центр детского творчества  

151 Чуракова  

Лариса Анатольевна 

Преподаватель 

МБУДО «Центр детского творчества 

152 Махмутова  

Дина Абдулахятовна 

 

Преподаватель, Концертмейстер 

ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный колледж  

им.Салиха Сайдашева» 

153 Хасанова  

Резеда Шагитовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный колледж  

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 13 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



им. Салиха Сайдашева» 

154 Парфенова  

Оксана Владимировна 

Преподаватель, концертмейстер 

МБУ ДО «Камско-Полянская Детская музыкальная школа»  

155 Эрдашева  

Миляуша Расимовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Камско-Полянская Детская музыкальная школа»  

Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан 

155 Бадина  

Валентина Алексеевна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

156 Крепышева  

Альфия Рашитовна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

157 Тяжова  

Валентина Анатольевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

Пестречинский муниципальный район Республики Татарстан 

158 Сайфутдинова  

Алсу Мансуровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств»  

Сабинский муниципальный район Республики Татарстан 

159 Фатхуллин  

Айдар Альбертович 

Преподаватель 

МБОУДО «Детская школа искусств» 

Сармановский муниципальный район Республики Татарстан 

160 Загитова  

Ильвира Индусовна 

 

Преподаватель, концертмейстер 

 МБУДО «Джалильская Детская музыкальная школа имени 

М.Г.Юзлибаева» 

161 Миназова  

Гульнара Мухтаровна 

Преподаватель 

МБУДО «Джалильская Детская художественная школа» 

162 Ханнанов  

Фарит Фоатович 

Преподаватель  

МБУДО «Джалильская Детская музыкальная школа имени 

М.Г.Юзлибаева» 

Спасский муниципальный район Республики Татарстан 

163 Лаврентьева Марина 

Викторовна 

Преподаватель 

МАОДО «Болгарская Детская школа искусств» 

Тукаевский муниципальный район Республики Татарстан 

164 Адиева 

Гульфия Дамировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Черемшанский  муниципальный район Республики Татарстан 

165 Багаутдинова  

Алия Маратовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств»  

166 Иванова 

Алина Рашитовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

167 Салахова  

Гузалия Салиховна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

168 Юрин 

Владимир Григорьевич 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

169 Юрина  

Екатерина Владимировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская школа искусств» 

Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан 

170 Галиева   

Клара Робертовна 

Преподаватель 

МБУДО «Уруссинская Детская школа искусств» 

171 Ибрагимова  

Альбина Камильевна 

Преподаватель 

МБУДО «Уруссинская Детская школа искусств» 

172 Иванаевская 

Ирина Викторовна 

Преподаватель 

МБУДО «Уруссинская Детская школа искусств» 

173 Иванаевский  

Дмитрий Анатольевич 

Преподаватель 

МБУДО «Уруссинская Детская школа искусств» 

г.Казань 

174 Лаврентьева  Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 14 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Анастасия Игоревна МБУДО Детская музыкальная школа № 1 им. .И.Чайковского 

175 Секлетова  

Анна Сергеевна 

Концертмейстер 

МБУДО Детская музыкальная школа № 1 им. .И.Чайковского 

176 Михеева  

Елена Васильевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

177 Прокофьева  

Елена Васильевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

178 Туракалина  

Наталья Теодоровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 2» 

179 Ногманова   

Эльвира Ильшатовна 

Преподаватель 

 МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 им. Р. Яхина» 

180 Трошина  

Валентина Васильевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3 им. Р. Яхина» 

181 Валиев  

Талгат Фатыхович 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

182 Галиуллина  

Эльвира Шафигулловна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

183 Солодовников  

Олег Юрьевич 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 5» 

184 Кузнецова  

Анна Игоревна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 10» 

185 Морозова  

Ирина Викторовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 10» 

186 Родионова 

Людмила Сергеевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 10» 

187 Авдеева 

Татьяна Николаевна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская музыкальная школа № 11» 

188 Бойкова 

Лейла Рашитовна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская музыкальная школа № 11» 

189 Алексеева  

Наталия Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 13» 

190 Тихонова  

Асия Наилевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 13» 

191 Гиниятуллина  

Надежда Владимировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 14» 

192 Занько  

Татьяна Александровна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 14» 

193 Афанасьева 

Елена Владимировна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа № 17 им.С.З. Сайдашева» 

194 Клестова 

Любовь Александровна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 17 им.С.З. Сайдашева» 

195 Клестова 

Любовь Александровна 

Концертмейстер 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 17 им.С.З. Сайдашева» 

196 Шестаков 

Николай Степанович 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 17 им.С.З. Сайдашева» 

197 Шестакова 

Гульнур Равильевна 

Преподаватель 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 17 им.С.З. Сайдашева» 

198 Мифтахова  

Диляра Альбертовна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская музыкальная школа №18 им. М.Музафарова» 

199 Байбуз  

Альбина Робертовна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская школа искусств  № 9» 

200 Козлова  

Валерия Васильевна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская художественная школа № 1» 

201 Сиразетдинова  

Лилия Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская художественная школа № 1» 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 15 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



202 Якубович  

Елена Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО «Детская художественная школа № 4» 

203 Бердников 

Юрий Леонидович 

Директор, преподаватель 

МБУДО «Детская художественная школа № 5» 

204 Бердникова  

Ольга Юрьевна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская художественная школа № 5» 

205 Бердникова  

Татьяна Михайловна 

Преподаватель 

МБУДО  «Детская художественная школа № 5» 

206 Александрова  

Наталья Алексеевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

207 Бортяков  

Виталий Николаевич 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

208 Девятаева  

Нэлли Михайловна 

Концертмейстер 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

209 Зарипова  

Ольга Анатольевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

210 Мамин-Оглы  

Марина Энверовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

211 Мусина  

Надежда Дмитриевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

212 Нигматуллина  

Асия Ренатовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

213 Рахимова  

Гюзель Фанисовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

214 Хузина  

Диляра Хайдаровна 

Концертмейстер 

ГАПОУ «Казанское хореографическое училище» (техникум) 

215 Дзенчарская  

Ангелина Львовна 

Концертмейстер 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

216 Каримова  

Миляуша Ильдусовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

217 Шевелёва  

Ольга Владимировна 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанское театральное училище» (техникум) 

218 Венедиктова  

Дина Альбертовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

219 Гилемзянова  

Эльза Эрнстовна 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

220 Захаров  

Владислав Владленович 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

221 Захарова  

Елена Борисовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

222 Иванова  

Татьяна Юрьевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

223 Каримова  

Ира Камилевна 

Концертмейстер 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

224 Мутавалова  

Гузель Ильгамовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

225 Павлова  

Полина Анатольевна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

226 Попов  

Антон Сергеевич 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

227 Порфирьева  

Ирина Васьяновна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

228 Потапова  

Людмила Николаевна 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

229 Файзуллина  Преподаватель 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 16 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Алина Тимуровна ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

230 Хабибуллина  

Эльвира Султановна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

231 Хаматдинова  

Альфия Ахкиямовна 

Преподаватель 

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

232 Хасанова  

Алсу Наилевна 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанский музыкальный колледж им.И.В.Аухадеева» 

233 Садыков  

Рустем Рашидович 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

234 Сибгатуллин  

Зуфар Мухаметович 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

235 Хамидуллин  

Айрат Габдуллович 

Преподаватель  

ГАПОУ  «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

236 Эртевциан  

Фарида Талгатовна 

Преподаватель  

ГАПОУ «Казанское художественное училище  

им. Н.И. Фешина» (техникум) 

237 Морелёва  

Виолетта Валерьевна 

Преподаватель 

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое детство» 

238 Филатов  

Денис Александрович 

Преподаватель 

ГБУ ДО «Детский Центр «Счастливое детство» 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 17 из 18. Страница создана: 25.12.2020 09:58



Лист согласования к документу № 1062 од от 26.12.2020 
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований, 
инноваций и развития профессиональных компетенций 
Согласование инициировано: 25.12.2020 10:01 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат согласования Замечания 

1 Козырева Ф.Ф.  Согласовано 
25.12.2020 - 10:00  

- 

2 Мифтахова А.Р.  Согласовано 
26.12.2020 - 09:29  

- 

3 Адгамова Ю.И.  Согласовано 
26.12.2020 - 14:01  

- 

4 Валеев А.Ф.  Согласовано 
26.12.2020 - 14:05  

- 

5 Аюпова И.Х.  

Подписано 
собственноручно 
26.12.2020 - 17:01 

(Зайнутдинова Г.Р.)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1062 од от 26.12.2020. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 18 из 18. Страница создана: 26.12.2020 17:02


